
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
dle zákona 89/2012 (§2430 a souvisejících)

pro zajištění výkonu dozoru projektanta v rozsahu dle §161 zákon č. 283/2021 Sb.

Příkazník:

1.

2.

1/4

Článek 8

Smluvní strany

sídlo:

IČ:

DIČ:

zastoupené:

osoby oprávněné jednat ve věcech:

technických a smluvních:

Příkazce:

sídlo:

IČO:

DIČ:

zastoupené:

osoby oprávněné jednat ve věcech

technických a smluvních:

bankovní spojení:

č. účtu:

ing. Michal Majer

EPROJEKT s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem

v Ostravě, oddíl C, vložka 13134, dne 22. 2. 1995

Na Hrázi 781/15, 750 02 Přerov I - Město

62361457

CZ 62361457

ing. Michal Majer- jednatel společnosti

Předmětem plnění této smlouvy je závazek příkazníka, že za podmínek dohodnutých v této

smlouvě bude pro příkazce vykonávat dozor projektanta v průběhu realizace stavby

“Revitalizace autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou“, jejíž rozsah je určen projektovou

dokumentací pro realizaci stavby z.č. MA02510 (dále jen „stavba“).
Výkon dozoru projektanta bude spočívat zejména v těchto činnostech:

a) účasti na předání staveniště zhotoviteli stavby příkazcem,

b) písemném vyjádření k požadavkům na změny díla oproti schválené projektové dokumentaci,

Ing. Zuzana Dlesková, Renata Pechová

Město Lipník nad Bečvou

Náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou

00301493

CZ00301493

Ing. Miloslavem Přikrylem, starostou

bankovní spojení:

č. účtu:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto Smlouvu příkazní následovně:

Článek H

Předmět plnění smlouvy



3.

4.

5.

1.

2.

1.

2.

2/4

Odměna příkazníka za výkon dozoru projektanta je stanovena dohodou smluvních stran, a to

v základní hodinové sazbě ve výši:

5.

6.

7.

8.

cena vč. DPH

1028,50 Kč

9,70 Kč/km

Článek IIS
Termín plnění

3.

4.

popis činnosti

hodinová sazba AD

cestovní náklady

Předpokládaná cena za dozor projektanta činí pro 2 osoby (dopravní stavby, pozemní stavby),

1 * týdně, vzdálenost 30 km pro 64 týdnů jsou: 246 330,00 Kč bez DPH, tedy 298 059,30 Kč vč.

DPH. Cena bude upravena dle skutečného plnění.

Dojde-li na základě změny právních předpisů v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změně

sazby DPH, bude k odměně a cestovním nákladům dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy bez DPH

připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů.

cena bez DPH

850,00 Kč

8,00 Kč/km

Článek IV

Odměna příkazníka

sazba DPH

21%

21%

Dozor projektanta bude vykonáván jako pravidelný, případně dále na základě písemného nebo

telefonického vyzvání příkazníka, učiněného v předstihu 7 pracovních dnů před požadovanou

účastí příkazníka na stavbě nebo na jednání. U závažných problémů na stavbě se očekává

okamžité řešení příkazníkem.

O výkonu dozoru projektanta budou příkazníkem průběžně prováděny zápisy ve stavebním

deníku nebo záznamy v zápisech z kontrolních dnů. Účast na kontrolních dnech pak bude

doložena výkazem práce příkazníka, případně prezenční listinou.

Příkazníkje povinen vést výkaz výkonu dozoru projektanta (dále jen „deník“).
Výkon dozor projektanta bude zahájen od předání staveniště zhotoviteli stavby příkazcem,

kterého se příkazník zúčastní na základě výzvy příkazce dle čl. III. odst. 1. této smlouvy.

Předpokládané zahájení stavebních prací je od 10/2024.

Výkon dozoru bude ukončen po předání a převzetí stavby včetně po odstranění všech vad a

nedodělků.

Předpokládané ukončení stavebních prací je do 12/2025.

Příkazce upozorní příkazníka 1 měsíc před ukončením stavby na termín ukončení výkonu dozoru.

c) účasti na kontrolních dnech stavby,

d) účasti na koordinačních jednáních,

e) účasti na přejímacích řízeních případných dílčích částí stavby,

f) účasti na přejímacím řízení celé stavby,

g) účasti na kolaudačním řízení stavby,

h) provádění záznamů do stavebního deníku.

V rámci výkonu dozoru projektanta budou rovněž prováděny příkazníkem vyžádané drobné

projekční práce vyvolané potřebami stavebního procesu.

V případě nutnosti přizvání dalších projekčních subdodavatelů k výkonu dozoru, budou tyto

výkony třetích osob zahrnuty do odměny příkazníka.

Předmětem závazku příkazníka podle této smlouvy jsou zejména činnosti (práce) specifikované

v čl. II. odst. 2. až 4. této smlouvy, přičemž platí, že předmětem závazku příkazce podle této

smlouvy jsou i všechny činnosti související, jejichž realizace je nezbytná k řádnému a včasnému

zajištění dozoru projektanta, i když nejsou výslovně uvedeny.



2.

3.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

3/4

Článek VII

Další ujednání

Článek VI

Smluvní pokuty

V případě, že příkazník nebude plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy řádně a včas, je

povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

smluvní povinnosti. Při opakovaném porušení povinností příkazníka vyplývajících z této smlouvy

je příkazce oprávněn od této smlouvy odstoupit

Příkazce zaplatí úrok z prodlení za prodlení s placením faktury v dohodnutém termínu dle článku

V. odst. 2. této smlouvy, a to ve výši dle platných a účinných právních předpisů.

Přerušení postupu prací z pokynu příkazce bude mít za následek posun termínu plnění dle této

smlouvy o dobu přerušení.

Jestliže příkazce odstoupí od této smlouvy, má příkazník právo na náhradu prokazatelné škody,

která mu vznikla v souvislosti s plněním smluvních podmínek, s výjimkou případů odstoupení

příkazce z důvodů na straně příkazníka.

Potřebné projekční práce většího rozsahu, které vyplynou v průběhu realizace stavby, budou

předmětem samostatné smlouvy o dílo (nebo objednávky), uzavřené mezi příkazcem a

příkazníkem.

Smluvní pokuty a jiné postihy nebudou ze strany příkazce uplatňovány v případě, že příkazník

nebude moci z objektivních důvodů plnit smluvní podmínky. Za objektivní důvod se považuje

např.: nemoc příkazníka, jeho pobyt na dovolené, jiné dlouhodobě naplánované závazky apod..

Příkazce bere na vědomí, že v případě nepravidelného výkonu dozoru "na vyzvání” nemůže

příkazník řádně a včas reagovat na průběh výstavby a předvídat případné komplikace. Tento fakt

může mít vliv na ekonomiku stavby, vícepráce či méněpráce apod.

Článek V

Platební podmínky

3. Jakékoli náklady vzniklé při činnosti příkazníka podle této smlouvy s výjimkou cestovních nákladů

jsou zahrnuty v odměně příkazníka uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy.

1. Obě smluvní strany se dohodly, že odměna za výkon dozoru dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy bude

příkazníkem po celou dobu výkonu dozoru fakturována průběžně jedenkrát za kalendářní rok,

případně po ukončení stavby. Faktury budou vystavovány v prvním kalendářním měsíci

následujícím po příslušném období, za který budou vystavovány, a to nejpozději do 15. dne konce

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo

nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je příkazce oprávněn vrátit ji zhotoviteli

k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne

plynout dnem doručení opravené, či oprávněně vystavené faktury příkazci.

příslušného kalendářního roku. Případně poslední fakturou, která bude vystavena do 15 dnů po

předání a převzetí stavby.

Faktury budou vystaveny na částku odpovídající skutečně vykonanému dozoru projektanta,

stanovenou dle článku IV. odst. 1. této smlouvy a budou příkazcem uhrazeny do 20 dnů ode dne

doručení faktur příkazci. Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu příkazce.

Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona



1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

2.

5.

zhotovitel objednatel

4/4

ing. Michal Majer

jednatel společnosti

Zpracovávání osobních údajů je prováděno na základě platné legislativy na ochranu osobních údajů a

tím je Plnění právní povinnosti a dále na základě dalšího zákonného způsobu zpracovávání osobních

údajů a tím je Příprava a plnění smlouvy. Doba uchovávání je na základě skartačního řádu dle zákona

o archivnictví. Ostatní informace práva a povinnosti při zpracovávání osobních údajů má správce

uvedeny na adrese: https://www.mesto-lipnik.cz/informace-poskytovane-spravcem/d-6435/p1 =5748.

3.

4.

v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že tato příkazní smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě,

vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými

vlastnoručními podpisy.

Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.

Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich zveřejnění v registru

smluv.

Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží příkazník a 1 příkazce.

Článek Vlil.

Závěrečná ujednání

Ing. Miloslav Přikryl

starosta

N Přerově dne V Lipníku nad Bečvou


